ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МИЛЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

27 декабря 2011 г.                      № 853
с. Мильково,           Камчатский край

Об условиях приватизации объекта муниципального имущества Мильковского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь пунктом 4.1 Положения  о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Мильковского муниципального района, утверждённого постановлением Совета народных депутатов Мильковского муниципального района от 30.04.2008 № 392 (в редакции от 17.11.2010), согласно Прогнозному плану приватизации объектов муниципальной собственности Мильковского муниципального района на 2011 год, утверждённому постановлением Совета народных депутатов Мильковского муниципального района от 23.12.2010 № 47 (в редакции постановления от 04.05.2011 № 92), отчёту об оценке рыночной стоимости от 26.12.2011 № 02-12/2011, руководствуясь статьями 36, 42, 48 устава Мильковского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие условия приватизации объекта муниципальной собственности Мильковского муниципального района  (далее – Объект):

1.1. Наименование Объекта и иные, позволяющие его индивидуализировать, сведения: Здание художественной школы, назначение - нежилое, 1-этажный, общая площадь 115 кв.м., инв. № 67,     лит. А, адрес объекта: Камчатский край, Мильковский район, с. Мильково, ул. Виталия Кручины, д. 28, кадастровый (или условный) номер:                     41-41-01/021/2007-520.

1.2. Способ приватизации: продажа объекта муниципального имущества на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.
Начальная цена продажи Объекта муниципального имущества в соответствии с отчётом об оценке  рыночной стоимости от 26.12.2011 № 02-12/2011 составляет 700 000 (семьсот тысяч) рублей.
1.3. Приватизация Объекта осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему Объект, следующего земельного участка, занимаемого Объектом: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для размещения объекта культуры; общая площадь 1241 кв.м.; адрес объекта: установлено относительно ориентира дом, расположенного в границах участка, Адрес ориентира: край Камчатский, р-н Мильковский, с.  Мильково, ул. Виталия Кручины, дом 28; кадастровый (или условный) номер: 41:06:010110:98.

Стоимость земельного участка  в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости от  26.12.2011 № 02-12/2011 составляет 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей и оплачивается  покупателем одновременно с оплатой приобретенного   на аукционе Объекта.

1.4. Установить обременение земельного участка: обязанность собственника обеспечивать возможность прокладки и использования линий электропередачи, связи и трубопроводов, систем водоснабжения,  канализации и мелиорации.
2.           Мильковскому районному комитету по управлению муниципальным имуществом и приватизации:

2.1. Организовать аукцион по продаже объекта муниципального имущества Мильковского муниципального района, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мильковские новости» и разместить на официальном сайте администрации Мильковского муниципального района в сети «Интернет»: www.milkovoadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Мильковского районного комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации Л.О. Пятигорец.

И.о. главы Мильковского

муниципального района
                                                                            О.А.Поршнев